



Madalena, 29 de maio de 2018.

Ao Ilmo. Senhor

NUBIA REGIA DA COSTA RABELO - ME

Prezado(a) Senhor(a),

Tendo em vista o disposto no Artigo 22, § 1º e 2º do Decreto Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, que preveem a utilização da Ata de Registro de Preços por órgão ou entidade na condição de interessado, com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do fornecedor, informo a V.Sa. que as SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DA OBRAS E SERVIÇOS HURBANOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE MADALENA – CE, oficializou o interesse em utilizar a Ata de Registro de Preços nº 2018.03.01.1, oriunda do Pregão Presencial nº 2018.02.05.1-RP, para adquirir o item registrado, conforme planilha em anexo:

Cumprе ressaltar que as quantidades informadas representam a demanda das SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DA OBRAS E SERVIÇOS HURBANOS, SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE MADALENA – CE.

Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item na quantidade indicada, sem prejuízo do acordo firmado com o Órgão Gestor quando da assinatura da Ata.

A resposta deverá ser enviada para: PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - CE, no End., Av. Antônio Costa Vieira, 305, Centro - CEP: 63.860-000 Madalena - CE – Fone (85) 99609-4598. (e-mail: licitapmm2017@hotmail.com).

Atenciosamente,

**JOSE EURINALDO VIEIRA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E  
FINANÇAS

**ANTONIO RIBEIRO BARROS**  
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

**ANTONIO EURIVANDO RODRIGUES VIEIRA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E  
RECURSOS HÍDRICOS

**PEDRO ADRIANO CRUZ COSTA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DA OBRAS E  
SERVIÇOS HURBANOS

**FRANCISCO DIEGO GOMES PEREIRA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA  
SOCIAL

**FRANCISCO ELTON ALVES DA SILVA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE



**ANEXO**

**LOTE - I**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	PNEU 110/90-17	UND.	36	VIPAL	R\$ 203,00	R\$ 7.308,00
3	PNEU 90/90-19	UND.	36	VIPAL	R\$ 166,00	R\$ 5.976,00
4	PNEU 275/18: MOTO CG 12 DIANTEIRO	UND.	24	VIPAL	R\$ 134,00	R\$ 3.216,00
5	PNEU 90/90-18	UND.	48	VIPAL	R\$ 133,00	R\$ 6.384,00
6	PNEU 410/18	UND.	24	VIPAL	R\$ 218,00	R\$ 5.232,00
7	PNEU 275/21	UND.	24	VIPAL	R\$ 153,00	R\$ 3.672,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 31.788,00</b>

**LOTE - II**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PNEU 175/70-R14	UND	48	GT RADIAL	R\$ 350,00	R\$ 16.800,00
2	PNEU 185/65-R15	UND.	48	GT RADIAL	R\$ 380,00	R\$ 18.240,00
3	PNEU 1000/20	UND.	100	PIRELLI	R\$ 1.350,00	R\$ 135.000,00
4	PNEU 195/60 R 15	UND	12	GT RADIAL	R\$ 370,00	R\$ 4.440,00
5	PNEU 205/65 R 15	UND	12	GT RADIAL	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
6	PNEU 175/70R13	UND	48	FIRESTONE	R\$ 240,00	R\$ 11.520,00
7	PNEU 175/65- R14	UND	16	DUNLOP	R\$ 300,00	R\$ 4.800,00
8	PNEU 265/70 R16	UND	32	GT RADIAL	R\$ 750,00	R\$ 24.000,00
9	PNEU 185/65-14	UND	24	DUNLOP	R\$ 340,00	R\$ 8.160,00
10	PNEU 215/75 R 17,5	UND	100	CHAO YANG	R\$ 980,00	R\$ 98.000,00
11	PNEU 900/20 SIMPLES	UND	60	PIRELLI	R\$ 1.085,00	R\$ 65.100,00
12	PNEU 900/20 BORRACHUDO	UND	100	CENTELLA	R\$ 1.250,00	R\$ 125.000,00
13	PNEU 275/80 R 22,5	UND	20	DRC	R\$ 1.750,00	R\$ 35.000,00
14	PNEU 195/65-R15	UND	24	GT RADIAL	R\$ 380,00	R\$ 9.120,00
15	PNEU 255/75 R 15; F1000	UND	16	FIRESTONE	R\$ 750,00	R\$ 12.000,00
16	PNEU 185/70 R 14	UND	144	GT RADIAL	R\$ 350,00	R\$ 50.400,00
17	PNEU 205/75 R16	UND	36	MAXXIS	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00



**VALOR TOTAL:** R\$ 643.980,00

**LOTE - III**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PNEU 17.5-25	UND	24	MRL	R\$ 4.675,00	R\$ 112.200,00
2	PNEU 12.5/80-18	UND	8	MRL	R\$ 1.800,00	R\$ 14.400,00
3	PNEU 1400/24	UND	24	MRL	R\$ 3.190,00	R\$ 76.560,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 203.160,00</b>

**LOTE - IV**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CÂMARA DE AR 265/70-16	UND	32	MAGNUM	R\$ 45,00	R\$ 1.440,00
2	CÂMARA DE AR 1000/20.	UND	100	MAGNUM	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
3	CÂMARA DE AR 12.5/80-18	UND	8	MAGNUM	R\$ 100,00	R\$ 800,00
4	CÂMARA DE AR 17.5-25	UND	24	MAGNUM	R\$ 350,00	R\$ 8.400,00
5	CÂMARA DE AR KM 24	UND	24	MAGNUM	R\$ 250,00	R\$ 6.000,00
6	CÂMARA DE AR 185/65 R14	UND	24	MAGNUM	R\$ 28,00	R\$ 672,00
7	CÂMARA DE AR 185/65 R15	UND	24	MAGNUM	R\$ 28,00	R\$ 672,00
8	CÂMARA DE AR 900/20	UND	160	MAGNUM	R\$ 100,00	R\$ 16.000,00
9	CÂMARA DE AR 90/90-19	UND	36	VELOCE	R\$ 25,00	R\$ 900,00
10	CÂMARA DE AR 110/90-17	UND	36	VELOCE	R\$ 30,00	R\$ 1.080,00
11	CÂMARA DE AR 11L15	UND	16	MAGNUM	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00
12	CÂMARA DE AR MB-18; MOTO XL/XLF - TRASEIRO	UND	24	VELOCE	R\$ 23,00	R\$ 552,00
13	CÂMARA DE AR MA-18; MOTO CG 125	UND	96	VELOCE	R\$ 27,00	R\$ 2.592,00
14	CÂMARA DE AR MA-21	UND	24	VELOCE	R\$ 35,00	R\$ 840,00
15	PROTETOR 1.400 X 24	UND	24	VALADARES	R\$ 150,00	R\$ 3.600,00
16	PROTETOR 1000/20	UND	100	VALADARES	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
17	PROTETOR 900.20	UND	160	VALADARES	R\$ 50,00	R\$ 8.000,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 68.826,00</b>

*Recebo*

*20/05/18*





Ofício nº 05/2018.

Boa Viagem/CE, 29 de Maio de 2018.

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA.

CNPJ: 10.508.935/0001-37.

Endereço: Av. Antonio Costa Vieira, N° 305 – Pinhos, MADALENA-CE, CEP- 638601000

Assunto:

RESPOSTA A ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.03.01.1, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.05.1.RP.

Senhor Gestor,

A empresa NUBIA RÉGIA DA COSTA RABELO – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 03.802.755/0001-06, vem respeitosamente atender à solicitação de acordo com o ofício supracitado, anuindo à Ata de Registro de Preços nº 2018.03.01.1, do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.05.1-RP, que tem por objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras de ar e protetores destinados a atender às necessidades da frota de veículos das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Madalena, conforme se seguem preços dos itens constantes nos lotes da referida Ata de Registro de Preços, esta empresa é detentora dos preços vencedores e registrados.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	QTDE.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	PNEU 110/90-17	UNID.	VIPAL	36	203,00	7.308,00
2	PNEU 90/90-19	UNID.	VIPAL	36	166,00	5.976,00
3	PNEU 275/18 MOTO CG 12 DIANTEIRO	UNID.	VIPAL	24	134,00	3.216,00
4	PNEU 90/90-18	UNID.	VIPAL	48	133,00	6.384,00
5	PNEU 410/18	UNID.	VIPAL	24	218,00	5.232,00
6	PNEU 275/21	UNID.	VIPAL	24	153,00	3.672,00
VALOR GLOBAL R\$						31.788,00

*Recebido em  
29/05/2018*

Núbia Régia da Costa Rabelo - CNPJ: 03.802.755/0001-06 - CGF: 06.296.078-7  
Av. Francisco Rosier de Araújo, 500 - Centro - Boa Viagem - Ceará - CEP: 63.870-000 - Fone: (88)3427-2112  
(88)3427-2111 / 0800-7010123





LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	QTDE.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
7	PNEU 175/70-R14	UNID.	48	GT RADIAL	350,00	16.800,00
8	PNEU 185/65-R15	UNID.	48	GT RADIAL	380,00	18.240,00
9	PNEU 1000/20	UNID.	100	PIRELLI	1.350,00	135.000,00
10	PNEU 195/60-R15	UNID.	12	GT RADIAL	370,00	4.440,00
11	PNEU 205/65-R15	UNID.	12	GT RADIAL	400,00	4.800,00
12	PNEU 175/70-R13	UNID.	48	FIRESTONE	240,00	11.520,00
13	PNEU 175/65-R14	UNID.	16	DUNLOP	300,00	4.800,00
14	PNEU 265/70-R16	UNID.	32	GT RADIAL	750,00	24.000,00
15	PNEU 185/65-R14	UNID.	24	DUNLOP	340,00	8.160,00
16	PNEU 215/75-R17.5	UNID.	100	CHAO YANG	980,00	98.000,00
17	PNEU 900/20 SIMPLES	UNID.	60	PIRELLI	1.085,00	65.100,00
18	PNEU 900/20 BORRACHUDO	UNID.	100	CENTELLA	1.250,00	125.000,00
19	PNEU 275/80 R 22.5	UNID.	20	DRC	1.750,00	35.000,00
20	PNEU 195/65-R15	UNID.	24	GT RADIAL	380,00	9.120,00
21	PNEU 255/75 R15 F1000	UNID.	16	FIRESTONE	750,00	12.000,00
22	PNEU 185/70 R 14	UNID.	144	GT RADIAL	350,00	50.400,00
23	PNEU 205/75-R16	UNID.	36	MAXXIS	600,00	21.600,00
VALOR GLOBAL R\$						643.980,00

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	QTDE.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
24	PNEU 17.5-25	UNID.	MRL	24	4.675,00	112.200,00
25	PNEU 12.5/80-18	UNID.	MRL	8	1.800,00	14.400,00
26	PNEU 1400/24	UNID.	MRL	24	3.190,00	76.560,00
VALOR GLOBAL R\$						203.160,00





LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	QTDE.	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
27	CÂMARA DE AR 265/70-16	UNID.	MAGNUM	32	45,00	1.440,00
28	CÂMARA DE AR 1000/20	UNID.	MAGNUM	100	110,00	11.000,00
29	CÂMARA DE AR 12.5/80-18	UNID.	MAGNUM	8	100,00	800,00
30	CÂMARA DE AR 17.5-25	UNID.	MAGNUM	24	350,00	8.400,00
31	CÂMARA DE AR KM 24	UNID.	MAGNUM	24	250,00	6.000,00
32	CÂMARA DE AR 185/65 R14	UNID.	MAGNUM	24	28,00	672,00
33	CÂMARA DE AR 185/65 R15	UNID.	MAGNUM	24	28,00	672,00
34	CÂMARA DE AR 900/20	UNID.	MAGNUM	160	100,00	16.000,00
35	CÂMARA DE AR 90/90-19	UNID.	VELOCE	36	25,00	900,00
36	CÂMARA DE AR 110/90-17	UNID.	VELOCE	36	30,00	1.080,00
37	CÂMARA DE AR 11L15	UNID.	MAGNUM	16	80,00	1.280,00
38	CÂMARA DE AR MB-18 MOTO XL/XLR TRASEIRO	UNID.	VELOCE	24	23,00	552,00
39	CÂMARA DE AR MA-18 MOTO CG 125	UNID.	VELOCE	96	27,00	2.592,00
40	CÂMARA DE AR MA-21	UNID.	VELOCE	24	35,00	840,00
41	PROTETOR 1400 X 24	UNID.	VALADARES	24	150,00	3.600,00
42	PROTETOR 1000/20	UNID.	VALADARES	100	50,00	5.000,00
43	PROTETOR 900/20	UNID.	VALADARES	160	50,00	8.000,00
VALOR GLOBAL R\$						68.828,00

Por fim, informamos que segue em anexo a referida documentação em congruência a que foi exigida no pregão mencionada devidamente atualizada para fins de formalização de processo do município de Madalena/CE.

Atenciosamente,

*Núbia Régia da Costa Rabelo*

Núbia Régia da Costa Rabelo  
Proprietária  
CPF nº 613.223.693-72  
NUBIA RÉGIA DA COSTA RABELO - ME

Núbia Régia da Costa Rabelo - CNPJ: 03.802.755/0001-06 - CGF: 06.296.078-7  
Av. Francisco Rosier de Araújo, 500 - Centro - Boa Viagem - Ceará - CEP: 63.870-000 - Fone: (88)3427-2112  
(88)3427-2111 / 0800-7010123